İbnü’l-Esir, İslam Tarihi (El-Kamil Fi’t-
Tarih Tercümesi) Çev. A. Ağırakça, A. Özaydınlı, C.12, s.317–8
8 Faruk Sümer, Oğuzlar (Türkmenler), İstanbul 1999, s.177.
9 Kalenin teslim alınış tarihi konusunda kaynaklar arasında mutabakat yoktur. Ebu’l-Ferec Kalanoros
Kalesi’nin ele geçiriliş tarihi olarak 620 (1223) yılını vermektedir. Anonim Selçukname ise Kentalo
(Kalonoros, Alaiye) kalesinin ele geçiriliş tarihi olarak 618 (1221 ya da 1222 başları)’i belirtmektedir.
Modern araştırmalarda da bu konuda bir birlik sağlanamamıştır. Osman Turan 620 yılını Alaiye
kalesinin ele geçiriliş tarihi olarak kabul ederken, Claude Cahen 618 yılını kabul etmektedir. Bkz.
Anonim Selçukname (Anadolu Selçukluları Devleti Tarihi), nşr.

adının da hanedanın kurucusundan geldiği belirtilmektedir. Fakat yukarıda

açıkladığımız üzere Salur boyunun bir kolu olan Karaman boyu bulunmaktadır. İşte

bizce Nure Sûfî bu ismi alarak oğluna vermiştir. Dolayısıyla Karaman ismi kendi

mensup oldukları boyun isminden gelmektedir.

III- BABAÎ’LER İSYANI VE KARAMANLILAR 637 (1239–1240)

Sultan II. Kılıç Arslan’ın 1192 yılında ölümünden sonra, ülke yıllarca saltanat

mücadelelerine sahne olmuştur. Bunun etkileri silinmeden I. Gıyaseddin

Keyhüsrev’in ölümüyle oğulları I. İzzeddin Keykavus ve I. Alâeddin Keykubad

arasında aynı şey bahis konusu olmuştur.37 Bu durumun ülke ekonomisine zarar

Ermenek’e Bey yapıp Türkmenler tarafından sempatiyle karşılanan bu yeni harekete

bizzat katılmıştır.44

Bir gün Baba İlyas, İshâk namındaki halifesini kendi propagandasını yapması

için Hısn-ı Mansur’a göndermiştir.45 Ona inananların sayısı giderek artmış ve bunlar

40 İsyanın çıkış tarihi hakkında 637(1239–1240) ve 638(1240) olarak iki tarih verilmektedir. Ancak
Ahmet Yaşar Ocak, Elvan Çelebi’nin Menakıbu’l-Kudsiyye fi Menâsibi’l-Ünsiyye’sinden naklen 12
Ağustos 1239 tarihinin doğru olabileceğini ifade etmektedir. Bkz. Abu’l-Farac, 1950, a.g.e., s.539;
ayrıca Bkz. Ocak, a.g.e., 1996, s.126.
41 Tam adı Ebü’l-Bakâ Şeyh Baba İlyas b.

Pervane ve Sahip Fahreddin gelini

yanlarına alarak Abaka’nın huzuruna gitmişlerdir97 ve ülke yönetimi Danişmend

eyaletinin Serleşkeri Taceddin Giv ve Arslandoğmuş-oğlu Sinaneddin’e kalmıştır.98

Pervane ve Sahip Fahreddin’in Abaka’nın yanına gitmesini fırsat bilerek

Hatıroğlu Şerefeddin 1276 (H. 674)’da99 bir isyan başlatmıştır. Öncelikle Hatıroğlu

Şerefeddin Moğol ve Anadolu askerlerinden bir birlik alarak güya Memluklulara

karşı sınırı korumak amacıyla her yıl olduğu gibi Elbistan’a gitmiştir.100 Ancak

buraya ulaşınca ilk olarak Sultan Baybars’a onu derhal Anadolu’ya ilerlemeye teşvik

Samsun yolundan Erzincan’a geçen Gıyaseddin Mes’ud burada Moğol

Hanı’nın yanına uğrayarak onun ilgisine ve övgüsüne mazhar olmuştur.174 III.

Gıyaseddin Keyhüsrev Anadolu’nun sultanı olarak kalmakla birlikte Gıyaseddin

Mes’ud Kameriüddin vilayeti sahillerinin yöneticisi olmuştur.175 Bu sırada 1280 – 81

(H.679) yılında Gıyaseddin Mes’ud’un yeğeni Alâeddin, Karamanlıların yanına

gitmiştir. Karamanlılar onu alarak Larende’ye götürmüşler, onu Selçuklu sultanı

olarak tanımışlar ve adına hutbe okutmuşlardır. Ancak Sultan Alâeddin Niğde’de

bulunan Muineddin Pervane’nin oğlu İzzeddin ve Sahib Fahrettin Ali’nin torunu

göstermemiştir.227 Neşri’ye göre Yahşi Bey 1317–8 (H.717)’de Ermenek’te

ölmüştür.228

Yahşi Bey’in Konya’da olduğu sırada beyliğin güney kısmında Larende’de

Mahmud Bey’in oğullarından Paşa Musa Bey oturmaktadır. Musa Bey Geyhatu’nun

tahrip ettiği Larende’yi 1311–12 (H.711)’de onarmıştır.229 Burada bir medrese

yaptırmıştır. Kardeşi Bedreddin İbrahim Bey 1318’de onunla taht için mücadele

etmeye başlamış ve Memluk sultanı adına hutbe okutup para bastırmıştır.

Memlukluların desteğini alan Bedreddin İbrahim Bey Larende tahtına oturmasını

bilmiştir.230

Ulu Cami

Bir diğer önemli eser ise Ermenek’teki mevcut camilerin en büyüğü olan,

1302–1303 (H.702) yılında Mahmud Bey tarafından yaptırılan Ulu Cami’dir.

Ermenek’in yukarı çarşı bölümünde, Gülpazar mahallesindedir. Ceviz ağacından

işlenmiş olan kapı kanadı üzerindeki kitabesinden burayı Karamanoğlu Mahmud

Bey’in yaptırdığını anlaşılmaktadır.258 Mimari açıdan çok basit bir yapıdır.259

Bolasa Köyü Camisi

Karaman ili, Kâzımkarabekir ilçesi, Özyurt (Bolasa) Köyü içerisinde

bulunmaktadır. Üzerindeki yazıta göre 13 Mart 1316 (H. 17 Zilhicce 715) Cumartesi

günü Bayramoğlu Bahşayiş tarafından yaptırılmıştır. Mimarı ise Ramazan oğlu

Muhyiiddin’dir. Camii doğudan ve kuzeyden avlu ile kaplanmış iken güneyden ve

batıdan mezarlıkla çevrilidir.260

c) Köprüler

Ala Köprü

Ermenek Görmel civarında Göksu nehrinin Toros dağları arasından geçtiği

dar bir boğaz üzerine inşa edilmiştir. Kitabesine göre 1306–7 (H. 706)’de Karaman

oğlu Mahmud Bey’in oğullarından Sultan İbrahim ile Alâeddin Halil Bey’in buralara

beraber hâkim oldukları devirde yapılmıştır. Süleyman bin Yusuf isimli mimar bu

köprüyü yapmıştır. Çok sağlam bir şekilde kesme taşlardan yapılan bu köprü

günümüzde hala kullanılmaktadır.261

258 E.

ulaşamamıştır. 1927 yılında yıktırılarak taşlarıyla ilkokul binası yaptırılmıştır.

Elimizde bulunan çizimlerden ve fotoğraflardan avlusu kubbeyle örtülü kapalı tip bir

medrese olduğu anlaşılmaktadır.263 Ne zaman yapıldığı tam olarak bilinmemektedir.

Ancak Paşa Musa Bey’in Karaman şehrini 1311–12 (H.711)’de onardığını

bilmekteyiz.264 Büyük ihtimal bu tarihlerde Emir Musa Bey Medresesi yapılmıştır.

262 E. Diez, O. Aslanapa, M. M. Koman, a.g.e., 1950, s.28.
263 Aptullah Kuran, Karamanlı Medreseleri, Vakıflar Dergisi, Ankara 1969, S.8, s. 211; Gaffar
Totaysalgır, Karaman (Larende) Tarihi İncelemeler, Konya 1944, s.10–11.